
DDM DOMINO Domažlice,
Hradská 94, 344 01 Domažlice

Tel.: 379 722 811
www.ddmdomazlice.cz

č a s o p i s

D O M I N O
Leden 2010



Na další číslo našeho 

nového časopisu se můžete 

těšit už začátkem března!!!



Co se dělo v     lednu:  

     Mimo toho, že chodil dlouho očekávaný 

Ježíšek a naděloval hodným dětem dárky, 

měli jste možnost účastnit se řady 

zajímavých akcí, které pro vás připravilo 

DOMINO. Byly to např. akce:

• Zpívání koled u vánočního stromečku 

na náměstí. Na tuto akci se přišlo 

povdívat dokonce 1545 lidí.

• Příprava vánočního cukroví 

samozřejmě včetně ochutnávky .

• Adventní odpoledne – tady jste měli 

možnost vybrat si ze čtyř různých 

stanovišť, kde se vyráběly různé 

výrobky.                                           



Co pro vás chystáme na únor a 

březen  :  

• 6. 2.  – akce „Hry na sněhu“

• 13. 2. – Valentýnská dílna

• 21. 2. – zájezd pro veřejnost do 

Divadla Na Jezerce v Praze na 

komedii „Paní plukovníková“ s Jiřinou 

Bohdalovu v hlavní roli. 

 



Volná místa v     kroužcích:  

     I v lednu nebo v únoru je možné 

přihlásit se do různých kroužků. Zájemci 

budou platit pouze polovinu zápisného.

     V nabídce jsou stále téměř všechny 

kroužky - hudebně zaměřené kroužky 

(např. kytary nebo flétna), Dívčí klub, 

jazykově zaměřené kroužky (němčina i 

angličtina), výtvarné kroužky (např. 

Šikulky, Mozaika), dramaticky zaměřené 

Pampelišky, dále např. Automodelář, Šachy, 

Výpočetní technika, Horolezecký kroužek 

a další…



Okénko pro „Report“



Luštěnka

Slova zaškrtávejte pouze
svisle a vodorovně!

AUTO RAJČE
BOB ROTA
BOTY RUB
ČOČKA RUKA
JAKUB RYBY
KAČER

Hádanka:
Dvě kukačky sedí vedle sebe, jedna druhou však 
nevidí. Co je to? 
Odpověď najdete v tajence 

R A J Č E O
Č K A Č E R
R U K A R Y
U A U T O B
B O B O T Y
Č O Č K A  I



Zajímavost měsíce

     Největší plod má pravděpodobně tak 

zvaný džekfut, rostoucí v Indii a na Srí 

Lance. Jediný plod může vážit i přes 25 kg. 

Je oválný, žlutý, trnitý. Uvnitř se sladkou 

nebo kyselou hnědou dužinou. Ta se může 

jíst syrová nebo se různými způsoby vaří.



Ohlédnutí za lednem - Tři králové

     Tři  králové je  lidovým  označením  pro 
mudrce, kteří navštívili Ježíška v Betlémě hned po 
jeho narození a přinesli mu zlato, kadidlo a myrhu. 
Bible však vůbec neříká, kolik jich bylo. I jména 
Kašpar,  Melichar a  Baltazar jim byla  přisouzena 
až na základě  středověké legendy. Tento svátek 
dnes slavíme 6. ledna. Tímto svátkem celé Vánoční 
svátky končí. 
       Jednotliví králové pak podle různých výkladů 
představují  období  lidského života - na scénách 
klanění Tří králů je jeden z nich zobrazován jako 
mladík, druhý jako muž a poslední jako stařec.
       Dnešní „Tři králové“ obcházejí domy a píší 
svěcenou křídou na dveře znaky: K t M t B t 2010. 
Tyto  znaky  symbolizují  počáteční  písmena jmen 
Tří  králů  a  tři  křížky  symbolizují  Nejsvětější 
Trojici -  Otce, Syna a Ducha Svatého. Za třetí 
křížek se píše letopočet – po celý 
tento rok má být  domu a lidem, 
kteří v něm žijí požehnáno.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Betl%C3%A9m
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nejsv%C4%9Bt%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD_Trojice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nejsv%C4%9Bt%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD_Trojice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Legenda
http://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edov%C4%9Bk
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Baltazar_(t%C5%99i_kr%C3%A1lov%C3%A9)&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Melichar
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1par
http://cs.wikipedia.org/wiki/Myrha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kadidlo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zlato


Básnička na únor

Zima

Cupy, dupy, cupy, dupy,

zima stojí u chalupy.

Vezmeme si rukavice,

sáně, boby a čepice,

vyběhneme rychle ven,

na sněhu se zahřejem.



Ubrousku prostři se

Sváteční puding

• 1 pudingový prášek (nejlépe vanilkový)

• 1/5 litru mléka

• 2 líže cukru

• Piškoty

• Mleté ořechy

• Kompotované ovoce (např. broskve)

     Na dno mističky dáme piškoty, na ně položíme 

broskve  a  posypeme  je  mletými  ořechy.  Puding 

uvaříme podle návodu na obalu. Pak ho vylejeme do 

připravených  misek  a  necháme vychladnout. 

Můžeme ho ozdobit šlehačkou a kousky zbylého 

ovoce. 



Zimní omalovánka



Výrobek



Masopust v únoru


